Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вилегодская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 30.09.2025 № 67/3
с. Вилегодск

О назначении наставников

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Вилегодская средняя общеобразовательная
ппсола», с целью профессионального становления молодых специалиетов, повьппения уровня
их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности, а таклсе
профессионального самоопределения учащихся старших классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить на 2025-2026 учебный год:

1.1.Заместителя директора по УВР, Кондакову Л.В., наетавником молодого специалиета
Замараевой К. А.

1.2. Советника директора по воспитанию и взаимодействию общественными объединениями,
Шевелеву А.И., наставником обучающихся 9-11 классов по профессиональной работе.

1.3. Наставникам руководствоваться в работе Положением о наставничестве, утвержденным
приказом от 30.09.2020г. № 57/1.

1.4. Утвердить:
- Программу методической работы педагога-наставника с молодым специалистом;
- Программу профориентационной работы е обучающимися 9-11 классов.
- индивидуальные планы работы наставников с наставляемыми.

2. Организовать деятельность педагогов-наставников и наставляемых в соответствии с
планами индивидуальной работы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Л. Меньшакова